arrogator, ibi, *principali providentia*: ff. de adoptio. facit regula, quod lex dat mo non aufert: tex. & Bal. in auten. homo locū. C. si secun. nup. facit. l. iura sanguinis. ff. de regu. iur.

40 Hanc conclusionem limitat Paul. in. d. l. fin. sup. ad Tertul. ut non procedat quando filius defuncti succedens non esset sub potestate Aui, sed alterius: ut si decedat filia habens aduentitia, in quibus pater habebat vsumfructum: tunc enim filius illius filiae, excludet Auum ab vsumfructu: quod sequitur Cor. ibi, citant. l. 3. §. fin. secundum vnam lectu. infr. titu. i. quae non probat.

Sed haec limitatio mihi non videtur tuta, quia refragatur. d. l. fin. sup. ad Tertul. & d. l. sancimus, sup. titu. i. semper enim militant verba illarū legum, & earum ratio, ut patri viuo non auferatur vsumfructus semel ei acquisitus: militant etiā verba huius. l. indistincte dicentis, ut in diem vitae patris vsumfructus ei maneat: stat etiā ratio iuris, ut effectus acquisitionis consumatae non cesset, licet res veniat ad casum à quo incipere non posset: Bart. in. l. pluribus. §. & si placeat, ad fin. ff. de verb. obli. melius in. l. Titia. §. Imperator, nu. 10. versi. *in contrarium*: ff. de lega. 2. text. in. l. fin. ff. vnde libe. late Tiraq. in suo tracta. de causa: pro hoc stat etiā regula tex. in. l. 3. sup. de vsumfruct.

41 Hanc conclusionem eleganter limitat Paul. in. l. fin. ad fin. per illum tex. sup. de vsumfruct. ut non proce-

dat quando vsumfructus consistebat in persona filij, licet pater haberet commoditatem: tunc enim mortuo filio cessat illa commoditas patris: quod prius scripsit vtiliter Bal. in. l. cum oportet, ad fin. princip. infr. tit. i. versi. & si diceres: quod est notandum ad casus in quibus pater non habet vsumfructum quamuis habeat commoditatem: dicemus in Authen. idem est, infr. tit. i. facit. l. necessario. §. fin. ff. de peric. & commo. rei vend. & Bal. sequitur Hispan. Fernand. Arias. l. 46. nu. 5. ad fin. Anton. l. 48. n. 4. in fine.

42 Nono ampliatur, & infertur ex praecedente ampliatione, ut quamuis filius efficiatur sui iuris ob aliquā qualitatem, non cesset vsumfructus quem pater habebat in maternis & aduentitijs: ut si filius efficiatur Episcopus, Authen. sed episcopalis. C. de episcop. audien. vel Patricius. §. filius fam. Instit. quib. mod. ius patr. potes. fol. quod vltimum hodie nullibi est in vsumfructu: ita inferendo neminem citans, dicit Hispan. Anton. Gomet. l. 48. Tauri, nu. 6. ad fin. Hoc voluisse videtur Palaci. in repeti. Rubr. §. 42. ex. n. 13. cum sequen. licet non omnino explicet: id autem exprimit Palaci. in filio facto Clerico. Et late Hispan. Soares, in. q. maioratus, folio vlti. Faciunt quae tradit Deci. in. c. in praesentia, ex n. 62. de probatio. facit ratio superius adducta ad. l. fina. sup. ad Tertul. nec tunc militat dispositio. l. cum oportet. §. cum autē, infr. titu. i. vbi de hoc latius agetur.

43

Decimò ex eadem conclusione 44
& verbis huius. l. ampliatur hæc ac-
quisitio: licet filiusfam. effectus Cleri-
cus, testetur, (vt potest secundum cõ-
munem sententiam) & cum testamẽ-
to decedat: non tamen potest aliquo
modo disponere de vsufructu, quem
pater habebat ante clericatum filij,
vt colligitur ex Docto. in. l. sacrosan-
ctæ, sup. de Episco. & cleri. & proba-
tur ex litera illius. l. ibi, *in eodem gradu cle-
ricatus viuentes*: & hoc vti receptius &
verius tradit Hispan. Anton. Gome.
d. l. 48. nu. 7. vbi plures refert: & hoc
voluit Hispan. Soarez. d. q. de maiora-
tu, fol. vlti. & ita resoluit Deci. ab eis
non relatus. in. d. c. in præsentia, nu.
64. de probat. & ex Fabro & alijs re-
soluit Couasruu. in. c. quia nos, nu. 2.
de testamen.

Vndè cauendum est à Panor. con-
trarium malè sentiente in. d. c. in præ-
sentia, nu. 56. quod alibi non decide-
rat idem Panor. in. c. constitutus, nu.
7. dein integr. restituit. Magis cauẽ-
dum à Benedic. errante in. c. Raynu-
cius, verbo matrem, nu. 20. repugnat
enim iuris ratio, vt priuilegium filij
clerici, auferat patri vsufructum
quem ante clericatum habebat. Nec
contrarium voluit Paul. Castren. in.
d. l. sacrosanctæ: nec Ias. in. l. filia li-
cèt. C. de collatio. licèt minus benè
eos referre videatur Anton. Gomet.
vbi sup. qui etiam minus diligenter
ibicitat Bart. in nonnullis locis ad
hanc conclusionẽ: sic pro contraria a-
liquos malè citat Benedic. d. loco.

Hinc infertur vndecima amplia-
tio, vt si statutũ permittat filiumfa-
testari, intelligatur sine præiudicio
vsufructus, quem pater habet in ad-
uentitijs, secundum Bal. in. l. si quæ-
ramus, in finalib. verbis. ff. de testam.
tradit Angel. Areti. in tracta. de te-
sta. fol. 2. col. 4. & latè Anton. Gome.
l. 6. Tauri, nu. 13. quorũ sententia pro-
batur ex doctrina. l. si quando. C. de
inoffi. testam.

45

Duodecimò ampliatur & ita in-
fertur ex proximè dictis, vt pater nõ
amittat vsufructum quẽ habebat,
licèt filius efficiatur monachus, & ex
religione cesset patria potestas: quia
adhuc militant verba huius. l. & iu-
rium quæ sup. adduximus, & mili-
tat regula. d. l. 3. sup. de vsufu. tradit
Palaci. in rubr. d. §. 42. in fine: & re-
ceptum est, vt tradit Deci. in. d. c. in
præsentia nu. 62. & ex Salyce. & An-
ton. tradit Soarez. d. q. maiorat. col.
penult. Nec enim patitur iuris ratio,
vt factum filij, licèt laudabilè, auferat
patri ius suum: secundum regulam. l.
id quod nostrum. ff. de regu. iur. facit
text. notabil. in. l. impuberi. 41. ff. de
admin. tuto. ibi, *nam ad alienam iniuriam
priuilegium militum prorogare non oportet*:
quem tex. aliàs notabat Polit de vul-
ga. nu. 89. Volunt autem Doctor. in
his locis & alijs citandis in sequen-
ampliatione, vt ingressus religionis
tollat patriam potestatem: & Bald.
in. l. patre furioso. ff. de ijs qui sunt
sui. notat glo. l. si ex causa. 10. §. Papi-
nianus. ff. de minorib. notabilis & re-
cepta